
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 «Тополёк» 

муниципального образования город–курорт Геленджик 
353475, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Тельмана, 18, 

тел./факс 8(86141) 5-98-01, тел. 8(86141) 3-39-95; ds3gel@mail.ru 

   

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  «_22_» августа 2024 г.                                                                               № 80 

 

Об организации работы по обеспечению безопасности 

обучающихся - участников дорожного движения 

на 2024-2025 учебный год 
 

 

 В целях формирования у обучающихся навыков, связанных с безопасным 

поведением на улицах и дорогах, адаптации детей к транспортной среде в 

местах постоянного жительства и воспитания, п р и к а з ы в а ю : 

 

 1. Утвердить паспорт дорожной безопасности МБДОУ д/с № 3 «Тополёк». 

 

 2. Назначить ответственного за координацию работы в МБДОУ д/с № 3 

«Тополёк» по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма (далее - ДТП) старшего воспитателя Панченко О.Н. 
 

 3. Ответственному Панченко О.Н.: 

 3.1. Разработать план профилактики ДТП на улицах и дорогах на 2024-

2025 учебный год. 

 3.2. Организовать обновление имеющихся в учреждении площадок по 

изучению правил дорожного движения, обеспечить обновление уголков по 

безопасности дорожного движения до 09.09.2024. 

      3.3. Организовать проведение бесед с педагогами по вопросам 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, включая беседы 

с родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности 

и детских удерживающих устройств при перевозке детей автотранспортом. 

 3.4. Информацию о проделанной работе представить заведующему до                 

12.09.2024.   
 

 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
          

 

И.о. заведующего                                                                         Е.А. Моноолова 


		2024-08-22T12:12:18+0300
	Моноолова Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




